Decreto 2784 de 21/02/2024, assinado na forma do Decreto nº 2.210/2019 (ID: 495254 e CRC: FCED3D71). Pág: 1/2

PODER EXECUTIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUPINGUAIA
DECRETO Nº 2.784, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

Altera o Decreto Municipal nº 2.445, De 07 De Agosto
De 2023, Constitui O Conselho Municipal De Educação
Do Município De Chupinguaia, E Dá Outras
Providências.

SHEILA FLAVIA ANSELMO MOSSO, PREFEITA MUNICIPAL DE

CHUPINGUAIA, Estado de Rondônia, no exercício regular de seu cargo e usando das atribuições que lhe
confere a Lei,

DECRETA:

                                    Art. 1º Altera o Art. 1º, do Decreto Municipal nº 2.445, De 07 De Agosto De 2023,
Constituído o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA
conforme Lei Nº 2.626 de 12 de maio de 2023, com os seguintes integrantes para  gestão vigente entre
26/03/2023 a 25/03/2026 (36 meses).

a) PRESIDENTE E VICE
PRESIDENTE: Lucilene Ribas
VICE: Tereza Pereira Schlosser
b) 02 (DOIS) REPRESENTANTE DOS PROFESSORES OU GESTORES DAS ESCOLAS
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO:
- TITULAR: Agda Adriana Escobar
- SUPLENTE: Edileuza Nogueira Lima
c) 01 (UM) REPRESENTANTE DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:
- TITULAR: Carlos Alberto de Souza Pires
- SUPLENTE: Katiane Aparecida Almeida
d) 01 (UM) REPRESENTANTE DOS CONSELHOS ESCOLARES MUNICIPAIS OU
EQUIVALENTES:
- TITULAR: Ineide da Silva Soares
- SUPLENTE:  Antônio José Sidou
e) 01 (UM) REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS:
- TITULAR: Maria Aparecida Ramos Andrade
- SUPLENTE: Adria Regina Mariano Hildefonso
f) 01 (UM) REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE
- TITULAR: Maria Oliveira da Silva
- SUPLENTE: Elci Aparecida de Amorin
g) 01 (UM) REPRESENTANTE DE UMA ENTIDADE CONFESSIONAL:
- TITULAR: Gislaine Raquel Nogueira
- SUPLENTE: Sueli Guedes de Sousa
h) 01 (UM) REPRESENTANTE DO EXECUTIVO:
- TITULAR: Maria Angelica dos Santos
- SUPLENTE: Silvano Paulo Cucchi
I)- 01 (UM) REPRESENTANTE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Decreto 2784 de 21/02/2024, assinado na forma do Decreto nº 2.210/2019 (ID: 495254 e CRC: FCED3D71). Pág: 2/2

-TITULAR: Joelma Daiane Ribas
-SUPLENTE: Luiz Carlos Antunes

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete da Prefeita, Paço Municipal.
Chupinguaia (RO), 21 de Fevereiro de 2024.

SHEILA FLAVIA ANSELMO MOSSO
Prefeita Municipal

ROSILENE DO CARMO CUSTODIO DA SILVA MONTEIRO

Sec. Municipal de Educação

Av. Valter Luiz Filus n. 1133 - Chupinguaia RO.
E-mail: gabinete.chp@hotmail.com - CEP: 76990-000 - Fone: 3346-1460

Documento assinado eletronicamente por ROSILENE DO CARMO CUSTODIO DA SILVA
MONTEIRO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 22/02/2024 às 11:50, horário de
Chupinguaia/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2.210 de 02/12/2019.
Documento assinado eletronicamente por SHEILA FLAVIA ANSELMO MOSSO, PREFEITO(A)
MUNICIPAL, em 22/02/2024 às 12:23, horário de Chupinguaia/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 2.210 de 02/12/2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.chupinguaia.ro.gov.br,
informando o ID 495254 e o código verificador FCED3D71.

Docto ID: 495254 v1

https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=003835
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=003835
https://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=495254&CRC32=FCED3D71